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Secretaria Municipal de Administração


RESPOSTA ESCLARECIMENTO (2)

Segue resposta ao esclarecimento solicitado, referente ao PP 018/2021:

1 – O objeto do edital trouxe qual é a lei municipal que trata a respeito da gestão de margens consignáveis. Todavia não conseguimos encontrar a mesma, nem no site da prefeitura nem no site da câmara. Solicitamos o caminho correto, o link para termos acesso a presente lei, ou a publicação da mesma para que todas as licitantes tenham acesso. 
RESPOSTA: Decretos nrs. 10.605/2009 e 10.620/2009. Logar: https://leismunicipais.com.br e/ou https://pgm.niyeroi.rj.gov.br

2 –O PARÁGRAFO SEXTO da CLÁUSULA SEXTA trouxe que será responsabilidade da Administração fiscalizar o regime de cotas conforme alínea p da CLÁUSULA QUARTA. Todavia temos (44) 3033-6303 | fone C.N.P.J:23.112.748/0001-81 Av. Carneiro Leão, 563, Ed. Le Monde, Sobre Loja Centro Maringá PR, CEP:87014-010 www.consignet.com.br / licitacao@db1.com.br que a alínea p não trata a respeito da fiscalização do regime de cotas. Posto isso solicitamos correção da minuta do contato licitatório.
RESPOSTA:  Fica excluído o Parágrafo Sexto da Cláusula Sexta da Minuta de Contrato, conforme ERRATA que sairá publicada amanhã, dia 13/07/2021 nos jornais A Tribuna, Extra e no site www.niteroi.rj.gov.br – Transparência – Licitações em andamento – Licitação SMA.

3 – O Item 8 que trata a respeito DA ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO SISTEMA trouxe que a “ CONTRATADA deverá apresentar um plano de ação contendo cronograma.” Em que momento a contratada deverá apresentar esse plano de ação? O que deve contar nesse plano de ação e cronograma?
RESPOSTA: Após a realização da PoC e a declaração de vencedor. O plano de ação será definido junto à Contratada.

4 – Por sua vez o item 24.11.1 trouxe que “Poderão ser realizados outros testes, além daqueles estabelecidos no roteiro, que o pregoeiro ou a equipe técnica julguem necessários para verificar o completo atendimento aos requisitos e especificações técnicas exigidas.” Todavia temos que o edital não trouxe quais seriam os testes que devem ser realizados e executados, assim quais são os outros testes que podem ser realizados testes? 
RESPOSTA: Conforme item 8 do Termo de Referência.

Atenciosamente,
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